
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Uff XII – Ambito Territoriale per la Provincia di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
 
Prot. n.  10574   Latina, 3 giugno 2011 
 
 

IL DIRIGENTE, 

VISTO il D.M. n. 42 dell’8/4/2009 concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle 
graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per gli anni 
scolastici 2009/10 e 2010/11; 

VISTI gli elenchi correlati alle graduatorie del personale docente incluso nelle 
graduatorie ad esaurimento gestite da UU.SS.PP. di altre province, che hanno 
richiesto l’inclusione “in coda” nella provincia di Latina, pubblicati con 
provvedimento n. 17570 del 21/8/2009, e successive rettifiche ed integrazioni; 

VISTO il proprio provvedimento n. 6441 del 6 maggio 2011 con il quale sono state 
integrate le graduatorie ad esaurimento per l’anno 2009/10 con l’inserimento “a 
pettine” di docenti già presenti nelle graduatorie “di coda”; 

RITENUTO di dover apportare alcune modifiche ed integrazioni alle predette 
graduatorie per errori materiali commessi nelle operazioni di cui al citato 
provvedimento n. 6441; 

D E C R E T A 

Per i motivi esposti nelle premesse le graduatorie ad esaurimento del personale 
educativo e docente della scuola primaria, dell’infanzia e secondaria di I e II grado, di 
cui al decreto n. 16518 del 28/7/2009, sono ulteriormente rettificate ed integrate 
secondo i prospetti allegati (Allegati 1, 2), con l’inserimento pleno iure “a pettine” di 
docenti erroneamente non inclusi nel precedente provvedimento n. 6441 del 6/5/2011 o 
inclusi in modo non corretto. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale  ovvero 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine rispettivamente di 
60 e 120 giorni. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Internet di questo Ufficio 
territoriale www.csalatina.it  ed ha valore di notifica ai contro interessati ai sensi della 
Legge  241/90 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
IL DIRIGENTE 

Maria Rita Calvosa 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 

http://www.csalatina.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Uff XII – Ambito Territoriale per la Provincia di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Al Commissario ad acta dott. Luciano Cannerozzi de Grazia 

V. Val di Lanzo 78 – 00141 ROMA (Racc. A.R.) 
All’U.S.R. per il Lazio – Uff. V – ROMA (e-mail) 
Ai D.S. degli Istituti di ogni ordine e grado della provincia – LORO SEDI (e-mail) 
Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI (e-mail) 
Agli AA.TT.PP. della Repubblica – LORO SEDI (e-mail) 
All’Albo - SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


